
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЖСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10»  
Волжского района г. Саратова 

 

П Р И К А З 
 

от 02.09.2024 г. № 330 
 

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 
  
В соответствии с Порядком проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства  просвещения РФ от 27 ноября 2020 года № 678 «Об 
утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
 

приказываю: 
 

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в следующем составе: Брыксина С.М., директор, Шапова Л.Н., 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе, Чурикова Е.В., 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе. 

2.  Чуриковой Е.В., члену оргкомитета школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников:  

2.1. организовать проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады  школьников по предметам с  18.09.2024 г. по 24.10.2024 г. 
согласно утвержденному приказом комитета  по образованию МО «Город 
Саратов» от 23.08.2024 г. № 419 графику, 

2.2. в срок до 09.09.2024 г. собрать согласия родителей (законных 
представителей) обучающихся на сбор, хранение, использование, 
распространение (передачу) данных своего ребёнка, а также его работы, в 
том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также 
обеспечить их хранение в течение 2024/2025 учебного года, 

2.3. во время проведения олимпиады обеспечивать своевременное 
получение, хранение, соблюдение режима информационной безопасности, 
тиражирование материалов для проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предметам, 

2.4. обеспечивать процедуру кодирования и передачу обезличенных 
олимпиадных работ на проверку членам жюри, раскодирование работ и 
процедуру внесения баллов в электронный протокол, 



2.5. обеспечивать режим информационной безопасности во время 
транспортировки и передачи работ участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в пункты проверки олимпиадных 
работ по предметам (в случае проверки вне школы).  

3.   Направлять для работы в жюри по проверке работ школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников учителей-предметников согласно 
списку (приложение 1).  

4. Направлять родителей (законных представителей) обучающихся (по 
согласованию) в качестве общественных наблюдателей при проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на пункты 
проведения согласно графику. 

5. Назначить организаторами в аудитории и вне аудитории учителей-
предметников согласно списку (приложение 2). 

6. Учителям-предметникам, назначенным организаторами в аудитории 
и вне аудитории: 

6.1. принимать участие в олимпиадах согласно списку (приложение 2), 
6.2. обеспечивать соблюдение требований к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 
7.  Учителям-предметникам, работающим в 4-ых, 5-11-ых классах: 
7.1. в срок до 07.09.2024 г. предоставить списки участников олимпиады 

по предметам Чуриковой Е.В., заместителю директора по учебно-
воспитательной работе, 

7.2. предоставить график дополнительных занятий с обучающимися, 
направленными для участия в школьном туре всероссийской олимпиады 
школьников, в срок до 07.09.2024 г., 

7.2. организовать дополнительные занятия по подготовке к участию в 
школьном этапе всероссийской олимпиады школьников с обучающимися 
согласно графикам с 09.09.2024 г., используя задания олимпиады прошлых 
лет, размещенные на официальном сайте комитета по образованию 
муниципального образования «Город Саратов». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Чурикову Е.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 
 
 
 
Директор                                                                                           С.М. Брыксина 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 к приказу  
от 02.09.2024 г. № 330 

 
Члены  жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 
 

№ 
п/п 

Предмет Фамилия, имя, отчество кандидата 
(полностью) 

Роль в жюри школьного 
этапа ВсОШ 
(председатель, член 
жюри) 

Роль в апелляционной 
комиссии школьного 
этапа ВсОШ 
(председатель, член 
комиссии) 

Должность (в соответствии с 
записью в трудовой книжке) 

1 английский язык Гаврилина Зоя Владимировна председатель председатель учитель английского языка 
2 английский язык Жарикова Маргарита Владимировна член жюри член комиссии учитель немецкого языка 
3 английский язык Косачева Марина Владимировна член жюри член комиссии учитель французского языка 
4 английский язык Дружинина Ирина Александровна член жюри член комиссии учитель английского языка 
5 английский язык Малафеева Полина Викторовна член жюри член комиссии учитель английского языка 
6 французский язык Косачева Марина Владимировна председатель председатель учитель французского языка 
7 французский язык Гаврилина Зоя Владимировна член жюри член комиссии учитель английского языка 
8 французский язык Жарикова Маргарита Владимировна член жюри член комиссии учитель немецкого языка 
9 французский язык Дружинина Ирина Александровна член жюри член комиссии учитель английского языка 
10 французский язык Малафеева Полина Викторовна член жюри член комиссии учитель английского языка 
11 немецкий язык Чернышев Илья Дмитриевич председатель председатель заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 
12 немецкий язык Жарикова Маргарита Владимировна член жюри член комиссии учитель немецкого языка 
13 немецкий язык Гаврилина Зоя Владимировна член жюри член комиссии учитель английского языка 
14 немецкий язык Косачева Марина Владимировна член жюри член комиссии учитель французского языка 
15 немецкий язык Дружинина Ирина Александровна член жюри член комиссии учитель английского языка 
16 география Шапова Лидия Николаевна председатель председатель заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 
17 география Михайлова Любовь Ивановна член жюри член комиссии учитель биологии, руководитель 

ШМО 



18 география Шапошникова Анна Владимировна член жюри член комиссии учитель географии 
19 география Пустовалова Наталья Вадимовна член жюри член комиссии учитель химии 
20 география Головкин Дмитрий Викторович член жюри член комиссии учитель математики 
21 информатика  Шапова Лидия Николаевна председатель председатель заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 
22 информатика  Головкин Дмитрий Викторович член жюри член комиссии учитель математики 
23 информатика  Низовка Мария Павловна член жюри член комиссии учитель математики 
24 информатика  Тарулин Андрей Юрьевич член жюри член комиссии учитель математики 
25 информатика  Зубкова Елена Николаевна член жюри член комиссии учитель математики 
26 искусство (МХК) Чернышев Илья Дмитриевич председатель председатель заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 
27 искусство (МХК) Седова Валентина Александровна член жюри член комиссии учитель технологии, руководитель 

ШМО художественно-эстетического 
цикла 

28 искусство (МХК) Крей Ангелина Романовна член жюри член комиссии учитель музыки 
29 искусство (МХК) Шиндина Наталья Ивановна член жюри член комиссии учитель начальных классов 
30 искусство (МХК) Чурикова Елена Владимировна член жюри член комиссии учитель русского языка и 

литературы 
31 история Шапова Лидия Николаевна председатель председатель заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 
32 история Федоров Сергей Геннадьевич член жюри член комиссии учитель истории и обществознания 
33 история Кунниева Динара Муслимовна член жюри член комиссии учитель истории и обществознания 
34 история Царева Ольга Анатольевна член жюри член комиссии учитель русского языка и 

литературы 
35 история Кулиева Тарана Ахлиман-кызы член жюри член комиссии учитель русского языка и 

литературы 
36 обществознание Шапова Лидия Николаевна председатель председатель заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 
37 обществознание Федоров Сергей Геннадьевич член жюри член комиссии учитель истории и обществознания 
38 обществознание Кунниева Динара Муслимовна член жюри член комиссии учитель истории и обществознания 
39 обществознание Царева Ольга Анатольевна член жюри член комиссии учитель русского языка и 

литературы 
40 обществознание Кулиева Тарана Ахлиман-кызы член жюри член комиссии учитель русского языка и 



литературы 
41 право Шапова Лидия Николаевна председатель председатель заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 
42 право Федоров Сергей Геннадьевич член жюри член комиссии учитель истории и обществознания 
43 право Кунниева Динара Муслимовна член жюри член комиссии учитель истории и обществознания 
44 право Царева Ольга Анатольевна член жюри член комиссии учитель русского языка и 

литературы 
45 право Кулиева Тарана Ахлиман-кызы член жюри член комиссии учитель русского языка и 

литературы 
46 русский язык Царева Ольга Анатольевна председатель председатель учитель русского языка и 

литературы 
47 русский язык Колесникова Екатерина Анатольевна член жюри член комиссии заместитель директора по 

воспитательной работе 
48 русский язык Агабекова Карина Михайловна член жюри член комиссии учитель русского языка и 

литературы 
49 русский язык Тушина Татьяна Николаевна член жюри член комиссии учитель начальных классов 
50 русский язык Мохначева Анастасия Юрьевна член жюри член комиссии учитель начальных классов 
51 русский язык Никишина Анна Ивановна член жюри член комиссии учитель начальных классов 
52 литература Царева Ольга Анатольевна председатель председатель учитель русского языка и 

литературы 
53 литература Колесникова Екатерина Анатольевна член жюри член комиссии заместитель директора по 

воспитательной работе 
54 литература Агабекова Карина Михайловна член жюри член комиссии учитель русского языка и 

литературы 
55 литература Кулиева Тарана Ахлиман-кызы член жюри член комиссии учитель русского языка и 

литературы 
56 литература Шапова Лидия Николаевна член жюри член комиссии заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 
57 экология Шапова Лидия Николаевна председатель председатель заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 
58 экология Михайлова Любовь Ивановна член жюри член комиссии учитель биологии, руководитель 

ШМО 
59 экология Шапошникова Анна Владимировна член жюри член комиссии учитель географии 
60 экология Пустовалова Наталья Вадимовна член жюри член комиссии учитель химии 



61 экология Головкин Дмитрий Викторович член жюри член комиссии учитель математики 
62 технология Седова Валентина Александровна председатель председатель учитель технологии, руководитель 

ШМО художественно-эстетического 
цикла 

63 технология Черняев Вячеслав Олегович член жюри член комиссии учитель физической культуры 
65 технология Макушенко Николай Васильевич член жюри член комиссии учитель физической культуры 
66 технология Шиндина Наталья Ивановна член жюри член комиссии учитель начальных классов 

67 технология Шапова Лидия Николаевна член жюри член комиссии заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

 
 


		2024-09-02T11:35:26+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10" ВОЛЖСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА




